PAGE
2

БАРЫСАЎСКІ РАЁННЫ

                     БОРИСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

                    ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	Дзяржаўная
Ўстанова адукацыі
 “Неманіцкая
сярэдняя школа Барысаўскага раёна” Мінскай вобласці

	Государственное учреждение Образования
 “неманицкая
средняя школа Борисовского района” Минской области

         ЗАГАД

            ПРИКАЗ

______________  20___ г.  № ____

в. Неманіца

             д. Неманица

О назначении ответственного
за ведение книги замечаний

и предложений
На основании  пункта 5 статьи 24 Закона Республики Беларусь
от 18 июля 2011 года «Об обращениях граждан и юридических лиц» и постановления Совета Министров Республики Беларусь от 16.03.2005
№ 285  «О некоторых вопросах организации работы с книгой замечаний и предложений и внесении изменений и дополнения в некоторые постановления Совета Министров Республики Беларусь»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за хранение и ведение книги замечаний и предложений Государственного учреждения образования «Неманицкая средняя школа Борисовского района» Сорочинскую Н.А., председателя профсоюзного комитета.

2. В периоды отсутствия Сорочинской Н.А. ответственным за хранение и ведение книги замечаний и предложений назначить Буяк В.М., секретаря школы.
3. Местом хранения книги замечаний и предложений Государственного учреждения образования «Неманицкая средняя школа Борисовского района» определить методический кабинет.

4. Ответственному лицу за хранение и ведение книги замечаний и предложений:

4.1. осуществлять выдачу, регистрацию, ведение и хранение книги в порядке, установленном Советом Министров Республики Беларусь;

4.2. представлять сведения о внесенных в книгу замечаниях и предложениях директору учреждения образования.
5. Приказ директора школы от 01.04.2019 № 56 «О ведении книги замечаний и предложений» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на председателя профсоюзного комитета Сорочинскую Н.А.

Директор Государственного

учреждения образования «Неманицкая

средняя школа Борисовского района»                         Ю.В.Зубаренко
Сорочинская   77 22 22